平成18年8月29日

各  位

会社名  遠 州 ト ラ ッ ク 株 式 会 社

代表取締役社長    澤  田  邦  彦

（JASDAQ コード番号 9057）

問合せ先 取締役管理本部長兼経理部長

寺 田 正  彦
     （電話 0538 ‒ 42 ‒ １１１１）

住友倉庫による公開買付けの賛同に関するお知らせ

当社は、平成18年8月29日、取締役会において、株式会社住友倉庫（コード番号 9303 東証・

大証各一部上場。以下、「住友倉庫」という）による当社普通株式の公開買付けについて、賛同す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 公開買付者の概要

(1) 商      号 ： 株式会社住友倉庫

(2) 主な事業内容 ： 倉庫業、港湾運送業、国際複合一貫輸送業、航空貨物代理店業、通関

業、不動産の売買・賃貸・仲介および管理業、情報システムの企画・
開発・販売および運用管理業、損害保険代理業、労働者派遣業、その
他関連業務

(3) 設立年月日 ： 明治32年７月１日

(4) 本店所在地 ： 大阪市西区川口二丁目1番5号

(5) 代 表 者 ： 代表取締役社長 安部正一

(6) 資 本 の 額 ： 20,784百万円（平成18年３月3１日現在）
(7) 大株主構成及び持株比率（平成18年３月3１日現在） ：

  エイチエスビーシー ファンド サービス ジェィツー（常任代

理人 香港上海銀行 東京支店）

  日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

  大和ハウス工業株式会社

  日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

  三井住友海上火災保険株式会社

8.15%

6.56%

5.22%

4.77%

4.33%

注：上記は、公開買付者の第129期有価証券報告書（平成18年6月29日提出）より引用しました。

 1

(8) 当社との関係 ：

    資本関係 ： ございません。

    人的関係 ： ございません。

    取引関係 ： 住友倉庫との間には陸上運送業務の受託（住友倉庫への販売等）、倉庫業

務の受託（住友倉庫からの購買等）などの取引があり、その取引金額は以下

の通りです。

期別

取引内容

平成 16 年 3月期

（第 39 期）

自 平成 15 年 4月 1日

至 平成 16 年 3月 31 日

平成 17 年 3月期

（第 40 期）

自 平成 16 年 4月 1日

至 平成 17 年 3月 31 日

平成 18 年 3月期

（第 41 期）

自 平成 17 年 4月 1日

至 平成 18 年 3月 31 日

住友倉庫への販売等（千円） 3,110 3,820 15,714

住友倉庫からの購買等（千円） 0 2,199 9,046

２． 当該公開買付けに関する意見の内容及び理由

当社は、これまで、静岡県を基盤とする独立系の総合物流会社として、地域に密着した効率

的経営を強みとし、中国においても着実に営業基盤を拡充して、企業価値・株主共同の利益

の維持・向上に邁進してまいりましたが、今般、住友倉庫との協働関係を構築することが当社

企業価値の更なる向上に資するものであると判断するに至り、本公開買付けに賛同することと

いたしました。

具体的には、住友倉庫から、今後も、創業家との良好な関係を維持しながら、合理的な期間、

現経営陣及び従業員の処遇を維持するとのお約束をいただくことによって、当社の強みである

地域密着型経営を基本としつつも、住友倉庫が有する優良顧客への事業展開や必要な人材

の補充、財務基盤の強化に対するご協力を頂くことにより、当社企業価値の向上を図ることが

できることになります。また、両社グループ物流機能の一層の充実による新規顧客の獲得や、

中国事業及び日中間一貫輸送の更なる拡大などのシナジー効果が期待されるところでありま

す。

本公開買付けにあたりましては、当社の創業家であり大株主である豊田弘子氏、豊田慶造

氏、相原薫氏及び有限会社スリーナインから、それぞれが保有する当社株式のうち合計

4,072,580株（保有比率53.9７％）について、本公開買付けに応募する旨の内諾を得ておりま

す。

本公開買付けにおける買付価格1,250円は、当社普通株式の平成18年8月28日までの過

去3か月間の取引日のジャスダック証券取引所市場における当社普通株式の普通取引の終

値の単純平均値(915円。終値のない日は除いて計算。) に約36.5％のプレミアムを加えた

 2

金額に相当するものであります。当社取締役会は、慎重に審議し、妥当な価格であると判断

いたしました。

なお、本公開買付けには、買付けを行う株式数に上限が設けられておりますが、住友倉庫から、本

公開買付けが成立した後も、引き続き上場を維持する方針であるとのお約束を得ております。

以  上

 3

【ご参考】

株式会社住友倉庫による当社普通株式の公開買付の概要

（1）買付けを行う株券等の種類

普通株式

（2） 公開買付期間

平成18年8月30日（水曜日）から平成18年9月19日（火曜日）まで（21日間）

（3） 買付価格

1株につき1,250 円

（4） 買付価格の算定の基礎

本公開買付けにおける買付価格は、遠州トラック普通株式の市場価格、財務･資産状況及

び買付数量を総合的に勘案して決定されたものであり、平成18年8月28日までの過去3か月

間の取引日のジャスダック証券取引所市場における遠州トラック普通株式の普通取引の終

値の単純平均値(915円。終値のない日は除いて計算。) に約36.5％のプレミアムを加えた

金額に相当します。

（5） 買付予定株式総数    4,527,600 株

買付予定株式数    3,848,460 株

超過予定株式数    679,140 株

（注1） 応募株券の総数が買付予定株式数（3,848,460株）に満たないときは、応募株券の全

部の買付けを行いません。応募株券の総数が買付予定株式総数（4,527,600株）を超

えるときは、その超える部分の全部又は一部の買付けは行わないものとし、証券取引

法第27条の13第5項及び発行者以外の者による株券等の公開買付けの開示に関す

る内閣府令第32条に規定するあん分比例の方式により、株券の買付等に係る受渡し

その他の決済を行います。

（注2） 遠州トラックが保有する自己株式については、本公開買付けを通じて取得する予定は

ありません。

（6） 公開買付けによる所有株式数の異動

買付前所有株式数    0 株 （所有比率  0.00％)

買付後所有株式数   4,527,600 株 （所有比率 60.00％)

（注1）  買付後所有株式数は、公開買付予定株式総数4,527,600株を買付けた場合の株式で

す。

（注2）  所有株式数の比率は、遠州トラックの発行済株式総数7,546,000株（平成18年3月31日

現在）を基準に算出しております。

 4

（注3）  住友倉庫の議決権比率は、買付前0.00％から買付後60.68％になります。なお、議決権

比率は遠州トラックの総株主の議決権の数74,618個（平成18年3月31日現在。遠州トラック

の平成18年6月22日提出の第41期有価証券報告書に記載の総株主の議決権の数

（74,592個）に単元未満株式に係る議決権の数（26個）を加えた数としています。）を基準

に算出しております。

（7） 公開買付開始公告日

平成18年8月30日（水曜日）

（注） 日本経済新聞にて電子公告を行った旨掲載いたします。

             （電子公告アドレス http://info.edinet.go.jp/EdiHtml/main.htm）

（8） 公開買付代理人

大和証券エスエムビーシー株式会社

大和証券株式会社（復代理人）

 5